
РОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.06.2018 № 2892 

 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
муниципального района Московской области 
«Развитие образования в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области» 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Одинцовского муниципального района Московской области, 
утвержденным постановлением Администрации Одинцовского 
муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением перечня 
мероприятий, объемов их финансирования на 2018 год муниципальной 
программы Одинцовского муниципального района Московской области 
«Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области», 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Развитие образования в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области» (далее – муниципальная 
программа), утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 
муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5925 (в редакции 
от 24.04.2018 № 1866), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить 
в следующей редакции: 



 
 

« 
Источники 
финансирования     
муниципальной 
программы,  
в том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 
Всего 

 
 

 
2017 год 

 
 

 
2018 год 

 
 

 
2019 год 

 
 

 
2020 год 

 
 

 
2021 год 

 
 

Средства бюджета 
Московской 
области 

18 951 649,850 4 641 257,141 4 986 671,709 4 661 838,000 4 661 883,000 0,000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района  

11 064 902,932 3 360 868,464 2 169 004,506 1 853 287,834 1 853 287,834 1 828 454,294 

Средства 
бюджетов 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района, 
передаваемые в 
бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

601 588,496 95 192,994 506 395,502 0,000 0,000 0,000 

Доходы от 
предпринимательс
кой и иной, 
приносящей доход 
деятельности 

1 348 142,685 246 539,186 303 733,153 265 956,782 265 956,782 265 956,782 

Средства 
родительской 
платы за присмотр 
и уход за детьми 

1 553 884,225 296 541,445 314 335,695 314 335,695 314 335,695 314 335,695 

Инвестиции 288 000,000 288 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего, в том числе 
по годам: 33 808 168,188 8 928 399,230 8 280 140,565 7 095 418,311 7 095 463,311 2 408 746,771 

                                                                                                                              ». 
1.2. В разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм 

муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы 
таблицу о финансировании на реализацию мероприятия «Проведение 
ремонтных работ в здании Управления образования и в учреждениях 
образования» изложить в следующей редакции: 



 
 
« 

Наименование 
мероприятия/ 

Поселение 

Средства бюджетов поселений 
Одинцовского муниципального 
района, передаваемые в бюджет 
Одинцовского муниципального 

района 

Ожидаемые результаты 

тыс. рублей 
2017 2018 

1 2 3 4 

Проведение ремонтных работ в здании Управления образования и в учреждениях образования 

Барвихинское 
поселение 680,980  

Проведение ремонтных работ в МБДОУ детский сад 
№ 31 

Голицынское 
поселение 9 713,969  

Проведение ремонтных работ в МБОУ Голицынская 
СОШ №2 

Ершовское 
поселение 6 215,000  

Проведение ремонтных работ в МБДОУ детский сад 
№ 61,28 

Назарьевское 
поселение 1 805,620 4 490,000 

Проведение ремонтных работ в МБДОУ ЦРР детский 
сад № 46 

Успенское 
поселение 19 612,501 76 802,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ СОШ «Горки-
Х», МБОУ Успенская СОШ, МБДОУ детский сад №25 
и МБДОУ центр развития ребенка № 52 (2017), 
Проведение ремонтных работ в МБОУ СОШ «Горки-
Х», МБОУ Успенская СОШ, МБДОУ детский сад №25 
и МБДОУ центр развития ребенка № 52 (2018) 

Городское 
поселение Лесной 
городок 

 800,000 
Проведение ремонтных работ в МБДОУ детский сад 
№ 12 

Горское поселение  6 575,000 Проведение ремонтных работ в МБДОУ детский сад 
№ 32 

Жаворонковское 
поселение  4 896,130 

Проведение ремонтных работ в МБОУ 
Жаворонковская СОШ и МБОУ Ликинская СОШ 

Часцовское 
поселение  3 000,000 

Проведение ремонтных работ в МБОУ Часцовская 
СОШ 

ВСЕГО: 38 028,070 96 563,130  

                                                                                                                              ».                                                                                                                     
1.3. Паспорта подпрограммы I «Дошкольное образование», подпрограммы 

II «Общее образование», подпрограммы III «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение детей», подпрограммы IV 
«Обеспечивающая подпрограмма» и подпрограммы V «Обеспечение 
доступности образовательных организаций для инвалидов и других 
маломобильных групп населения» муниципальной программы изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                                       Т.В. Одинцова 
 
 
Верно: начальник общего отдела                                                   Е.П. Кочеткова 
 
 
 
 
 
 
 


